3
1

	[image: image1.png]

Чёваш Республики

 Муркаш район.
Шетм.пу ял

поселений.н администраций.

ЙЫШ¨НУ

	Чувашская Республика

 Моргаушский район

Администрация

Шатьмапосинского

  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.04.
	2018ç. №
	21

	28.04.
	2018г. №
	       21

	Шетм.пу ял.

	д. Шатьмапоси

	Об установлении особого противопожарного режима  в пожароопасный период 2018 года на территории Шатьмапосинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом «О пожарной безопасности», Федеральным законом «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики «О пожарной безопасности в Чувашской Республике», Законом Чувашской Республики «О защите населения и территорий Чувашской Республики от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», с постановлением Кабинета Министров от 17.04.2018 №133 «Об установлении на территории Чувашской Республики  особого противопожарного режима» и в целях предупреждения и снижения количества пожаров, своевременного принятия мер по предотвращению лесных пожаров и обеспечению эффективной борьбы с ними, безопасности людей, устойчивого функционирования объектов экономики и жизнеобеспечения населения на территории Шатьмапосинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, администрация Шатьмапосинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики
постановляет:
1. Установить на территории Шатьмапосинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики особый противопожарный режим с 01 мая 2018 г. до особого распоряжения об его отмене.

2. На период действия особого противопожарного режима установить дополнительные требования пожарной безопасности:

запретить разведение костров, приготовление блюд на углях, сжигание твердых коммунальных отходов, мусора на землях лесного фонда и прилегающих к ним территориях, выжигание сухой травы, в том числе на земельных участках, непосредственно примыкающих к лесам, к землям сельскохозяйственного назначения, к защитным и озеленительным лесным насаждениям, а также проведение иных пожароопасных работ.

3. Комиссии Шатьмапосинского сельского поселения по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности усилить работу по профилактике возникновения пожароопасных ситуаций на территории поселения, провести разъяснительную работу с населением по мерам пожарной безопасности в лесу, через средства массовой информации информировать население о запретах, связанных с повышением пожарной опасности в лесах в зависимости от условий погоды, и необходимости соблюдения правил пожарной безопасности.

   4. На информационных стендах населенных пунктов сельского поселения разместить объявления об ограничениях в пожароопасный период. (Приложение).

   5. Данное постановление подлежит официальному опубликованию.
            6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Шатьмапосинского сельского поселения

Моргаушского района Чувашской Республики                                              Н.П.Александров
Приложение

к постановлению администрации

Шатьмапосинского сельского поселения

№ 21 от 28.04.2018 г.

ВНИМАНИЕ!

В СВЯЗИ С ПОЖАРООПАСНЫМ ПЕРИОДОМ КАТЕГОРИЧЕСКИ ЗАПРЕЩАЕТСЯ РАЗВОДИТЬ КОСТРЫ В ЛЕСУ, В ЛЕСОПАРКОВОЙ ЗОНЕ, НА ДАЧНЫХ УЧАСТКАХ, ВОЗЛЕ ДОМОВЛАДЕНИЙ.

ПРИ ПОЖАРЕ ЗВОНИТЬ - 01

ТЕЛЕФОНЫ ПОЖАРНОЙ ЧАСТИ:

ДИСПЕТЧЕР 62-1-72
ЗВОНОК С СОТОВОГО - 8 83541- 62-1-72
ЕДИНАЯ ДИСПЕТЧЕРСКАЯ СЛУЖБА МОРГАУШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА: 62-3-59

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАТЬМАПОСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ:

8 (83541) 68-5-36, 68-6-04

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАТЬМАПОСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ